
 

 

UCHWAŁA NR XL.281.17 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE  

z dnia 8 września 2017 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej   

w Tyczynie. 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) i § 3 rozporządzenia Rady Ministrów   

z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710)  

  

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje : 

 

 § 1. 1. Ustala się wysokość zryczałtowanych diet miesięcznych Radnych Rady 

Miejskiej w Tyczynie w oparciu o kwotę bazową w rozumieniu art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) określoną w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 110, poz. 1255) zwanej dalej 

„kwotą bazową”;  

1) dieta Przewodniczącego Rady Miejskiej wynosi - 50 % półtorakrotności kwoty bazowej; 

2) dieta Wiceprzewodniczącego Rady wynosi - 27% półtorakrotności kwoty bazowej; 

3) dieta dla radnego należącego do 2 komisji - 20,5% półtorakrotności kwoty bazowej; 

4) dieta dla radnego należącego do 1 komisji - 16% półtorakrotności kwoty bazowej; 

5) dieta radnego nienależącego do żadnej komisji - 12,5% półtorakrotności kwoty bazowej. 

2. Powiększa się kwotę diety dla: 

1) Przewodniczących Komisji Rady- o 6,5% półtorakrotności kwoty bazowej; 

2) Wiceprzewodniczącego Komisji stałej - o 3,5 % półtorakrotności kwoty bazowej, za 

miesiąc, w którym prowadził posiedzenie komisji pod nieobecność Przewodniczącego 

Komisji; 

3) opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy - o 3,5% półtorakrotności kwoty bazowej; 

4) członka komisji doraźnej - o 2,5% półtorakrotności kwoty bazowej;  

5) członka zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej - o 3,5% półtorakrotności kwoty 

bazowej.  

3. Wysokość diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć maksymalnej wysokości 

diety określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów  z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710).  

  

  § 2. 1. Pomniejsza się kwotę diety radnego w przypadku nieusprawiedliwionej 

nieobecności: 

1) o 8% półtorakrotności kwoty bazowej, gdy radny nie uczestniczy w sesji zwyczajnej 

Rady Miejskiej w Tyczynie;  

2) o 4% półtorakrotności kwoty bazowej, gdy radny nie uczestniczy w posiedzeniu 

Komisji stałej; 

3) o 2,5% półtorakrotności kwoty bazowej, gdy radny nie uczestniczy w posiedzeniu 

Komisji doraźnej. 



2. Pomniejszenia w danym miesiącu nie mogą przekroczyć 15%  półtorakrotności kwoty 

bazowej. 

3. Nie dokonuje się pomniejszenia kwoty diety radnego, którego nieobecność na sesji lub 

posiedzeniu komisji spowodowana jest oddelegowaniem przez Przewodniczącego Rady 

Miejskiej do wykonywania innych czynności. 

4. Podstawę pomniejszenia kwoty diety stanowi brak podpisu radnego na liście obecności. 

5. Za niepełny miesiąc pełnienia funkcji przysługuje dieta proporcjonalna. 

 

 § 3. Wysokość diet, o których mowa w § 1 ulega każdorazowo zmianie wraz ze 

zmianą kwoty bazowej. 

 

 § 4. W razie niemożliwości uczestniczenia w sesji, posiedzeniach Komisji, Radny 

powinien przed ich terminem zgłosić swą nieobecność odpowiednio Przewodniczącemu 

Rady lub Komisji. 

 

 § 5. Nieobecność radnego usprawiedliwia jedynie: 

1) delegacja służbowa, a delegującym jest Przewodniczący Rady Miejskiej lub pracodawca; 

2) choroba radnego udokumentowana kserokopią druku ZUS ZLA dla osób pozostających 

w stosunku pracy; 

3) udokumentowana kserokopia zaświadczenia z pobytu w szpitalu lub sanatorium; 

4) zaświadczenie lekarskie o niezdolności do uczestniczenia w pracach rady w przypadku 

emerytów i rencistów; 

6) przebywanie poza miejscem zamieszkania w przypadku zwołania sesji lub posiedzeń 

Komisji w trakcie ogłoszonej przerwy wakacyjnej; 

7) opuszczenie obrad po uzyskaniu zgody Przewodniczącego; 

8) w szczególnych przypadkach losowych. 

 

 § 6. Nieobecność na posiedzeniach komisji usprawiedliwia jej Przewodniczący na 

podstawie informacji radnego lub zaświadczenia określonych w § 5 uchwały, natomiast na 

sesji - Przewodniczący Rady Miejskiej. 

 

  § 7. 1. Potrącenia dokonuje Biuro Rady Miejskiej na podstawie rejestru obecności.  

2. Kwotę diety zaokrągla się do pełnych złotych z zastrzeżeniem § 1 ust. 3 uchwały.  

3.Diety wypłacane są na zasadach i w trybie przewidzianym dla wypłaty wynagrodzeń 

pracowników Urzędu Miejskiego w Tyczynie. 

 

 § 8. Traci moc uchwała Nr XVII.124.16 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia   

22 stycznia 2016 r. sprawie ustalenia wysokości diet w formie ryczałtu dla radnych Rady 

Miejskiej w Tyczynie.  

 

 § 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

 § 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą   

od 1 października 2017 r.  


